П Р И К А З
____________________ 2025 г.                                                                                               № ____________

г. Томск

Об установлении размера оплаты
образовательных услуг для
обучающихся на 2- 6 курсах
и восстанавливающихся
на обучение

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 сентября
2020 года № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и
Федерального закона от 30 ноября 2024 года № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. Федерального закона от 24.06.2025
№152-ФЗ) п р и к а з ы в а ю:

1. Увеличить с 01 сентября 2025 года стоимость платных образовательных услуг на
2025-2026 учебный год для обучающихся со 2 по 6 курс по всем направлениям
(специальностям) и формам обучения на 7,6 процента по отношению к стоимости платных
образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (Приложения №1-8).

2. И.о. начальника управления нового набора Устиновой М.В. обеспечить контроль
за заключением договоров и дополнительных соглашений к договорам на оказание
платных образовательных услуг.

3. Стоимость платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год для лиц,
восстанавливающихся на обучение, с 01 сентября 2025 года установить на уровне
стоимости платных образовательных услуг соответствующего уровня, направления, курса
и формы обучения в соответствии с настоящим приказом.

4. Приказ от 09 июня 2025 года №312-о считать утратившим силу.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по учебной

работе Д.Н. Песцова.

Ректор                                                                               В.А. Власов

Проект вносит:

Начальник финансово-экономического
управления                       О.Г. Казакова

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебной работе                                 Д.Н. Песцов

Главный бухгалтер                                                          И.В. Хламова

Начальник правового управления                                                        С.В. Кулинич

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Власов Виктор Алексеевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.07.2025 14:04:14
Уникальный программный ключ:
8795a197730b330f78fcc134ddd9dccfc3d63d648cb485d46f6dd1d51ac84980

Приложение № 1
к приказу
от_________2025г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям подготовки
бакалавров на 2025-2026 учебный год, руб. в год

Код Направление
Курс с

01.09.2025

Стоимость с
01.09.2024

Стоимость с
01.09.2025

Очная Заочная Очная Заочная

07.03.01 Архитектура

2 189 184 - 203 561 -

3 175 752 - 189 109 -

4 171 086 - 184 088 -

5 177 929 - 191 451 -

07.03.02

Реконструкция и
реставрация
архитектурного
наследия

2 189 184 - 203 561 -

3 175 752 - 189 109 -

4 171 086 - 184 088 -

5 177 929 - 191 451 -

07.03.03
Дизайн
архитектурной
среды

2 189 184 - 203 561 -

3 175 752 - 189 109 -

4 171 086 - 184 088 -

5 177 929 - 191 451 -

08.03.01 Строительство

2 189 184 59 330 203 561 63 839

3 175 752 59 047 189 109 63 534

4 171 086 59 328 184 088 63 836

5 - 61 702 - 66 391

09.03.03
Прикладная
информатика

2 189 184 46 018 203 561 49 515

3 175 752 45 799 189 109 49 279

4 171 086 46 016 184 088 49 513

5 - 47 856 - 51 493

20.03.01
Техносферная
безопасность

2 189 184 46 018 203 561 49 515

3 175 752 45 799 189 109 49 279

4 171 086 46 016 184 088 49 513

5 - 47 856 - 51 493

21.03.01 Нефтегазовое дело
2 219 124 59 330 235 777 63 839

3 214 354 59 047 230 644 63 534

4 206 298 - 221 976 -

21.03.02
Землеустройство и
кадастры

2 219 124 52 743 235 777 56 751

3 214 354 52 492 230 644 56 481

4 206 298 52 742 221 976 56 750

5 - 54 851 - 59 019

23.03.02

Наземные
транспортно-
технологические
комплексы

2 185 184 46 018 199 257 49 515

3 183 067 45 799 196 980 49 279

4 171 086 46 016 184 088 49 513

5 - 47 856 - 51 493

                   Продолжение прил. № 1

Код Направление
Курс с

01.09.2025

Стоимость с
01.09.2024

Стоимость с
01.09.2025

Очная Заочная Очная Заочная

23.03.03

Эксплуатация
транспортно-
технологических
машин и
комплексов

2 185 184 46 018 199 257 49 515
3 183 067 45 799 196 980 49 279
4 171 086 46 016 184 088 49 513

5 - 47 856 - 51 493

43.03.01 Сервис

2 162 676 59 330 175 039 63 839
3 153 276 59 047 164 924 63 534
4 149 579 59 328 160 497 63 836
5 - 61 702 - 66 391

38.03.01 Экономика
2 162 676 59 330 175 039 63 839
3 153 276 59 047 164 924 63 534

  4 149 579 59 328 160 947 63 836

Приложение № 2
к приказу
от_________2025г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям подготовки
бакалавров на 2025-2026 учебный год очно-заочной формы обучения, руб. в год

Код Направление
Курс с

01.09.2025
Стоимость с
01.09.2024

Стоимость с
01.09.2025

08.03.01 Строительство
2 65 000 69 940

3 64 737 69 657

4 65 046 69 989

09.03.03 Прикладная информатика
2 65 000 69 940

3 64 737 69 657

21.03.01 Нефтегазовое дело

2 76 072 81 853

3 75 710 81 463

4 76 070 81 851

5 79 112 85 124

38.03.01 Экономика

2 62 842 67 617

3 62 543 67 296

4 62 841 67 616

5 65 354 70 320

54.03.01 Дизайн
2 80 000 86 080
3 64 737 69 657

Приложение № 3
к приказу
от_________2025г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям подготовки
специалистов на 2025-2026 учебный год, руб. в год

Код Направление
Курс с

01.09.2025

Стоимость с
01.09.2024

Стоимость с
01.09.25

Очная Заочная Очная Заочная

08.05.01
Строительство
уникальных зданий и
сооружений

2 189 184 - 203 561 -

3 183 067 - 196 980 -

4 171 086 - 184 088 -

5 177 929 - 191 451 -

6 184 511 - 198 533 -

23.05.01

Наземные
транспортно-
технологические
средства

2 189 184 59 330 203 561 63 839
3 183 067 59 047 196 980 63 534
4 171 086 59 328 184 088 63 836
5 177 929 61 702 191 451 66 391

Приложение № 4
к приказу
от_________2025г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям подготовки

магистров на 2025-2026 учебный год, руб. в год

Код Направление
Курс с

01.09.2025

Стоимость с 01.09.2025

Очная Заочная Очная Заочная

21.04.01
Нефтегазовое
дело

2 235 378 - 253 266 -

21.04.02
Землеустройств
о и кадастры

2 235 378 62 216 253 266 66 944

3 - 61 890 - 66 593

08.04.01 Строительство
2 201 996 62 216 217 347 66 944

3 - 61 890 - 66 593

20.04.01
Техносферная
безопасность

2 201 996 62 216 217 347 66 944

3 - 61 890 - 66 593

23.04.03

Эксплуатация
транспортно-
технологическ
их машин и
комплексов

2 201 996 62 216 217 347 66 944

3 - 61 890 - 66 593

07.04.01 Архитектура 2 201 996 - 217 347 -

07.04.02

Реконструкция
и реставрация
архитектурног
о наследия

2 201 996 - 217 347 -

Приложение № 5
к приказу
от_________2025г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по специальностям среднего

профессионального образования на 2025-2026 учебный год, руб. в год

Код Направление
Курс с

01.09.2025

Стоимость с
01.09.2024

Стоимость с
01.09.2025

Очная Заочная Очная Заочная

05.02.01 Картография
2 95 586 - 102 850 -
3 95 586 - 102 850 -

21.02.20 Прикладная геодезия
2 95 586 - 102 850 -

3 95 586 - 102 850 -

21.02.19 Землеустройство 2 95 586 - 102 850 -

Приложение № 6
к приказу
от_________2025г. №____

Годовая стоимость платных образовательных услуг по направлениям
(специальностям) с сокращенным сроком обучения на 2025-2026 учебный год, руб. в год

Приложение № 7

Код, направление
Курс с

01.09.2025
Стоимость с
01.09.2024

Стоимость с
01.09.2025

Заочная форма обучения

 08.03.01
09.03.03
20.03.01
21.03.02
23.03.02

23.03.03

 21.03.01
38.03.01
43.03.01

Строительство
Прикладная информатика
Техносферная безопасность
Землеустройство и кадастры
Наземные транспортно-технологические
комплексы
Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов
Нефтегазовое дело
Экономика
Сервис

2 59 330 63 839

3

59 047

63 534

4
59 328

63 836

Очно-заочная форма обучения

08.03.01 Строительство
2 65 000 69 940
3 64 737 69 657
4 65 046 69 989

21.03.01 Нефтегазовое дело
2 76 072 81 853
3 75 710 81 463
4 76 070 81 851

38.03.01 Экономика
2 62 842 67 617
3 62 543 67 296
4 62 841 67 616

к приказу
от_________2025г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг для обучения в аспирантуре (ФГТ) по

очной форме обучения на 2025-2026 учебный год, руб. в год

Шифр научных специальностей Группа и наименование научных
специальностей

Стоимость c
01.09.2024

Стоимость c
01.09.2025

1.1. Математика и механика

1.1.8. Механика деформируемого
твердого тела
1.1.9. Механика жидкости, газа и
плазмы

2 курс – 236 653
3 курс – 218 042
4 курс – 196 959

2 курс – 254 638
3 курс – 234 613
4 курс – 211 927

1.3. Физические науки

1.3.8. Физика конденсированного
состояния
1.3.9. Физика плазмы
1.3.14. Теплофизика и
теоретическая теплотехника

2 курс – 218 653
3 курс – 212 817
4 курс – 196 959

2 курс – 235 270
3 курс – 228 991
4 курс – 211 927

1.4. Химические науки 1.4.10. Коллоидная химия

1.6. Науки о Земле и
окружающей
среде

1.6.6. Гидрогеология
1.6.7. Инженерная геология,
мерзлотоведение и
грунтоведение
1.6.21. Геоэкология

2.1. Строительство и
архитектура

2.1.1. Строительные
конструкции, здания и
сооружения
2.1.2. Основания и фундаменты,
подземные сооружения
2.1.4. Водоснабжение,
канализация, строительные
системы охраны водных ресурсов
2.1.5. Строительные материалы и
изделия
2.1.7. Технология и организация
строительства
2.1.8. Проектирование и
строительство дорог,
метрополитенов, аэродромов,
мостов и транспортных тоннелей
2.1.9. Строительная механика
2.1.11. Теория и история
архитектуры, реставрация и
реконструкция историко-
архитектурного наследия
2.1.13. Градостроительство,
планировка сельских населенных
пунктов
2.1.16. Охрана труда в
строительстве

2.2. Электроника, фотоника,
приборостроение и связь

2.2.8. Методы и приборы
контроля и диагностики
материалов, изделий, веществ и
природной среды

2.5. Машиностроение

2.5.2. Машиноведение
2.5.11. Наземные транспортно-
технологические средства и
комплексы

                   Продолжение прил. № 7

Шифр научных специальностей Группа и наименование научных
специальностей

Стоимость c
01.09.2024

Стоимость c
01.09.2025

2.6. Химические технологии,
науки о материалах,
металлургия

2.6.13. Процессы и аппараты
химических технологий
2.6.17. Материаловедение

2 курс – 218 653
3 курс – 212 817
4 курс – 196 959

2 курс – 235 270
3 курс – 228 991
4 курс – 211 927

2.9. Транспортные системы
2.9.5. Эксплуатация
автомобильного транспорта

4.3. Агроинженерия и пищевые
технологии

4.3.1. Технологии, машины и
оборудование для
агропромышленного комплекса
4.3.4. Технологии, машины и
оборудование для лесного
хозяйства и переработки
древесины

5.2. Экономика
5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика

5.6. Исторические науки 5.6.1. Отечественная история

5.7. Философия
5.7.7. Социальная и политическая
философия

Приложение № 8
к приказу
от_________2025г. №_____

Годовая стоимость платных образовательных услуг для обучения в аспирантуре (ФГОС)

 на 2025-2026 учебный год, руб. в год

Код Направление
Курс с

01.09.2025

Стоимость с
01.09.2024

Стоимость с
01.09.2025

Заочная Заочная

08.06.01
Техника и технологии
строительства

5 45 862 49 347

Список рассылки

1. ИДО
2. ИКЭиИСС
3. ИМС
4. ИНО
5. ИЦТиЕН
6. Факультеты
7. УМУ
8. ФЭУ
9. УБУ